<sup>11</sup> usque quo \*AdMgPfTb; quousque Tc; usque post Ca

<sup>12</sup> ss Tb

<sup>13</sup> que sic incipit add. Vp

**81**

[*Quot<sup>1</sup> passus habeat atrium maioris ecclesie, quot<sup>2</sup> minoris?*<sup>3</sup>. *Ex concilio Antioceno*<sup>4</sup>, cap. v<sup>5</sup>

Nicholaus episcopis omnibus. Sicut antiquitus a sanctis patribus statutum<sup>6</sup> est, statuimus ita ut maior ecclesia per circuitum sexaginta<sup>7</sup> passus habeat, capelle vero

<sup>1</sup> Quod Mg

<sup>2</sup> quod Mg

<sup>3</sup> in mg. AdBeCaMgPf Rb<sup>2</sup>Tc; in text Ea(no inscr.)LeMqSfVmVo(adding lxxviii); De libertorum tutela after insc. Ph; Quot (corr. fr. quod) passus habeat atrium ecclesie Pt; om. OaTbVp

<sup>4</sup> Antioceno \*AdBeCaEgMgPhTb; Agatensi PfTc; Anticeno Sf

<sup>5</sup> v \*AdBeCaEgMgPfTbVo; x Tc (this is properly the insc. to ID 3.103); i Vm. cap. v om. Pt

vel<sup>8</sup> minores ecclesie, triginta. Qui autem confinium eorum<sup>9</sup> confringere<sup>10</sup> temptaverit, aut personam hominis vel bona eius inde abstraxerit, nisi publicus latro fuerit, quousque emendet<sup>11</sup> et quod rapuerat<sup>12</sup> reddat<sup>13</sup>, excommunicetur.

*ID 3. 104] +C 17 q 4 c 6*

<sup>6</sup> statutum \*CaMgPfTb; constitutum Tc

<sup>7</sup> sexaginta \*CaMgPfTb; quadraginta Tc

<sup>8</sup> vel \*CaMgPfTb; et Tc

<sup>9</sup> eorum \*MgPfTbTc; earum Ca

<sup>10</sup> confringere \*CaEgPfTbTc; constringere Mg

<sup>11</sup> quousque em. *suppl.* Ca<sup>2</sup>

<sup>12</sup> -erat \*CaMgPfTc; -erit Tb

<sup>13</sup> et quod rap. redd. ss Be<sup>2</sup>

## 82

[*Quod ecclesia debeat<sup>1</sup> tueri libertos legitime factos*]<sup>2</sup>. Ex Agatensi concilio<sup>3</sup>, cap<sup>4</sup>.

*xxviii*

Libertos legitime a dominis suis factos<sup>5</sup> ecclesia<sup>6</sup>, si necesse fuerit, tueatur<sup>7</sup>.

Quod si quis ante audientiam aut pervadere eos aut exspoliare<sup>8</sup> voluerit vel presumpserit, ab ecclesia repellatur<sup>9</sup>.

*ID 16. 51] +D 87 c 7*

<sup>1</sup> -eat CaPfTcVm; -et SfVo

<sup>2</sup> in mg. AdBeCaPf Rb<sup>2</sup>Tc, in text LeMqSfVmVo(adding lxxx); (xviii add. Bd) De libertorum tutela in text Ea(*no inscr.*)Ph, in mg. Bd<sup>2</sup>Vp; De libertorum tutela. Quod - factos Mg mg.; om. PtTb. x add. in mg. Be<sup>2</sup>

<sup>3</sup> Ex Agat. conc. PfTc; Agat. conc. BeCaPhTbVmVo; Conc. Agat. Mg; Agantense conc. Sf

<sup>4</sup> cap. \*BeMgPfTbTc; om. Ca

<sup>5</sup> a dom. suis factos \*AdCaMgPf; factos a dom. suis Tb; a dom. suis Tc